
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «СЫСОЛЬСКАЯ 

МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ 

СИСТЕМА» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

№   4 о.д.                                                                                              8 июня 2015г. 
 

 

с. Визинга, Республика Коми 

 
  Об утверждении целевой программы 

«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности МУК «Сысольская МЦБС» на 

2015-2020 годы». 
 
 

 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 23 

ноября 2009 года (ред. от 29.12.2014 г.) № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить целевую программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности муниципальное учреждение культуры 

«Сысольская межпоселенческая централизованная библиотечная система» на 

2015-2020 годы» согласно приложению. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Приказа, 

осуществляется за счет средств и в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете МР «Сысольский» на соответствующий финансовый год. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

4. Настоящий приказ вступает в силу с  момента его утверждения. 

 

 

Директор МУК «Сысольская МЦБС»                       Е. А. Шагабутдинова 

                                                                                           



Приложение № 1  

К приказу МУК «СМЦБС» 

от 08.06.2015 г. № 4 од 

Утверждаю: 

Директор МУК «СМЦБС» 

__________Е.А. Шагабутдинова 

 

 

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ» МУК «СЫСОЛЬСКАЯ 

МЦБС» НА 2015-2020 ГОДЫ 

 

 

ПАСПОРТ 

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ 

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ»  

МУК «СЫСОЛЬСКАЯ МЦБС» НА 2015-2020 ГОДЫ 

 

Полное наименование 

организации 

Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» 

Основание для разработки 

программы 

- Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-

ФЗ «Об энергосбережении и о повышении 

энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» (ред. от 29.12.2014 г.); 

- Государственная программа «Энергоэффективность 

и развитие энергетики», утв. Постановлением 

Правительства РФ от 15.04.2014 г. № 321;  

- Указ Президента РФ от 04.06.2008 г. № 889 «О 

некоторых мерах по повышению энергетической и 

экологической эффективности российской 

экономики»; 

- Постановление Правительства РФ от 31.12.2009 г. № 

1225 «О требованиях к региональным и 

муниципальным программам в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности»; 

- Приказ Минэкономразвития России от 17.02.2010 г. 

№ 61 «Об утверждении примерного перечня 

мероприятий в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, который 

может быть использован в целях разработки 

региональных, муниципальных программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности»;  

- Распоряжение Правительства РФ от 01.12.2009 г. № 

1830-р «Об утверждении плана мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности в Российской Федерации»; 

- Распоряжение Правительства Республики Коми от 

09.04.2010 г. № 145-р «Об утверждении Плана 



мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности в Республике Коми»; 

- Приказ Министерства регионального развития от 07 

июня 2010 г. № 273 «Об утверждении Методики 

расчета значений целевых показателей в области 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности, в том числе в сопоставимых 

условиях»; 

- Приказ Министерства энергетики Российской 

Федерации от 30 июня 2014 г. № 398 «Об 

утверждении требований к форме программы в 

области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности организаций с 

участием государства и муниципального образования, 

организаций, осуществляющих регулируемые виды 

деятельности, и отчетности о ходе их реализации». 

Полное наименование 

исполнителей и 

соисполнителей программы 

Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» 

Соисполнители: 

- Центральная межпоселенческая библиотека им. И. А. 

Куратова 

- Центральная межпоселенческая детская библиотека 

- Визиндорский филиал сельского поселения 

Визиндор 

- Вотчинский филиал сельского поселения Вотча 

- Гагшорский филиал сельского поселения Гагшор 

- Горьковский филиал сельского поселения Визинга 

- Заозерский филиал сельского поселения Заозерье 

- Зареченский филиал сельского поселения Куратово 

- Кунибский филиал сельского поселения Куниб 

- Куратовский филиал сельского поселения Куратово 

- Межадорский филиал сельского поселения Межадор 

- Палаузский филиал сельского поселения Палауз 

- Первомайский филиал сельского поселения Куниб 

-Пыелдинский филиал сельского поселения Пыелдино 

- Чухломский филиал сельского поселения Чухлэм 

Полное наименование 

разработчиков программы 

Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» 

Цели программы - достижение целевых показателей энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности, 

обозначенных Государственной программой 

«Энергоэффективность и развитие энергетики»; 

- обеспечение рационального использования 

энергетических ресурсов за счет реализации 

мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности; 

- повышение эффективности использования топливно-

энергетических ресурсов и воды с целью снижения 

затрат на энергоресурсы; 

- обеспечение системности и комплексности при 



проведении мероприятий по энергосбережению; 

Задачи программы - реализация организационных мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности; 

- оснащение приборами учета используемых 

энергетических ресурсов; 

- повышение эффективности системы 

теплоснабжения; 

- повышение эффективности системы 

электроснабжения; 

- повышение эффективности системы водоснабжения 

и водоотведения; 

- внедрение энергосберегающих технологий, 

оборудования и использование энергосберегающих 

материалов в учреждении. 

Основные целевые 

индикаторы 

Основными целевыми индикаторами по оценке 

эффективности реализации программы являются: 

- объемы потребления электроэнергии (ЭЭ), кВт/ч; 

- объемы потребления теплоэнергии (ТЭ), Гкал; 

- объемы потребления природного газа, куб.м. 

- объемы потребления твердого и жидкого печного 

топлива, т.; 

- объемы потребления воды, куб.м.; 

- количество вводов ЭЭ, всего, шт.; 

- количество вводов ЭЭ, оснащенных приборами 

учета, шт.; 

- количество вводов ТЭ, всего, шт.: 

- количество вводов ТЭ, оснащенных приборами 

учета, шт.; 

- количество вводов горячего водоснабжения (ГВС), 

всего, шт.; 

- количество вводов (ГВС), оснащенных приборами 

учета, шт.; 

- количество вводов холодного водоснабжения (ХВС), 

всего, шт.; 

- количество вводов ХВС, оснащенных приборами 

учета, шт.; 

- численность сотрудников, чел.; 

- общая площадь учреждения, кв.м. 

Целевые показатели 

программы 

Основными целевыми показателями 

энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности являются показатели, 

характеризующие снижение объема потребления 

ресурсов в сопоставимых условиях и в натуральном 

выражении: 

- снижение потребления электрической энергии в 

натуральном выражении (тыс.кВт/ч); 

- снижение потребления тепловой энергии в 

натуральном выражении (Гкал); 

- снижение потребления твердого и жидкого печного 

топлива в натуральном выражении (т); 

- снижение потребления воды в натуральном 

выражении (куб.м.); 



- оснащенность приборами учета (ПУ) каждого вида 

потребляемого энергетического ресурса (% от общего 

числа зданий). 

Согласно ч.1 ст. 24 Закона об энергосбережении 

необходимо обеспечить достижение целевых 

показателей в размере 3% ежегодно. 

Сроки реализации 

программы 

2015 – 2020 годы 

Источники и объемы 

финансового обеспечения 

реализации программы 

Для выполнения мероприятий Программы 

необходимы финансовые средства в объеме 4 634,75 

тыс.руб.,  

в том числе:  

2015 год – 0 тыс. рублей 

2016 год – 1708,25 тыс. рублей 

2017 год – 1289,00 тыс. рублей 

2018 год – 929,25 тыс. рублей 

2019 год – 326,00 тыс. рублей 

2020 год – 382,25 тыс. рублей 

Источники финансирования: 

Средства бюджета муниципального района 

«Сысольский»: 

2015 год – 0 тыс. рублей 

2016 год – 1708,25 тыс. рублей 

2017 год – 1289,00 тыс. рублей 

2018 год – 929,25 тыс. рублей 

2019 год – 326,00 тыс. рублей 

2020 год – 382,25 тыс. рублей 

Собственные средства: 

2015 год – __________ тыс. рублей 

2016 год – __________ тыс. рублей 

2017 год – __________ тыс. рублей 

2018 год – __________ тыс. рублей 

2019 год – __________ тыс. рублей 

2020 год – __________ тыс. рублей 

 

Планируемые результаты 

реализации программы 
Снижение объема потребленных организацией 

энергетических ресурсов (воды, дизельного и иного 

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, 

электрической энергии) в сопоставимых условиях к 

концу 2020 года не менее чем на 15% от объема 

фактически потребленного в 2014 году каждого из 

этих ресурсов в  соответствии со ст.24 Закона №261-

ФЗ, повышение качества и надёжности 

теплоснабжения и освещения помещений 

организации, улучшение теплового комфорта. 

1. Целесообразность и необходимость разработки Программы 

 

        Программа направлена на решение задач энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в бюджетной сфере в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 23 ноября 2009 г. N 

consultantplus://offline/ref=E49A88C90C7E84A8CF35D1F80D2B3D3021AA2263DBD3DF1EB85FC3549CoAW9J


261-ФЗ "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации". 

В условиях постоянного роста тарифов на энергоресурсы, 

возрастающего объема их потребления, износа основных фондов, вопросы 

энергосбережения приобретают все большую и большую актуальность. 

Основной приоритет при этом отдается сбережению тепловой и 

электрической энергии, как самых затратных статей энергопотребления. 

Снижение энергопотребления в муниципальном учреждении культуры 

«Сысольская межпоселенческая централизованная библиотечная система» 

(далее –МУК «СМЦБС») становится одной из основных задач по экономии 

расходов местных бюджетов, т.к. доля затрат на энергоресурсы и 

коммунальные услуги составляют значительную часть их расходов, которые 

из года в год увеличиваются. 

Основными причинами увеличения объемов энергопотребления 

являются: большой износ и ветхость зданий, применение морально и 

технически устаревшего тепло- и электрооборудования, нерационального 

использования энергии по зонам суток и климатическим условиям, 

отсутствия приборов учета энергоресурсов, которое не способствует их 

экономному использованию. 

Основным фактором, вызывающим повышенное потребление 

энергоресурсов, является плохая теплоизоляция зданий и помещений. 

В настоящее время, объекты культурной сферы Сысольского района 

характеризуются высокой степенью износа. В основном это деревянные и 

кирпичные постройки 60-х, 70-х годов 20 века. Техническое состояние 

данных объектов неудовлетворительное: присутствуют трещины, 

деформация стен и оконных проемов, деформация и неплотный притвор 

оконных рам, проседание фундамента, разрушение и выпадение кирпича.  

Все это приводит к тому, что тепло не удерживается внутри помещения 

и необходимо использовать больше ресурсов для того, чтобы обеспечить 

температуру в помещении в соответствии с социальными нормами. 

Помещение центральной межпоселенческой библиотеки им. 

И.А.Куратова и центральной межпоселенческой детской библиотеки 

расположено в здании районного дома культуры. Занимаемая площадь – 601, 

7кв.м. Муниципальное учреждение культуры «Сысольская централизованная 

клубная система» заключила договор с муниципальным учреждением 

культуры «Сысольская межпоселенческая централизованная библиотечная 

система» на возмещение затрат по коммунальным услугам.  Муниципальное 

учреждение культуры «Сысольская межпоселенческая централизованная 

библиотечная система» ежемесячно, на основании предъявленных счетов, 

производит оплату расходов по коммунальным услугам. 

Помещение Визиндорского филиала занимает площадь 285 кв.м. 

Администрация сельского поселения «Визиндор» заключила договор с 

муниципальным учреждением культуры «Сысольская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» на возмещение затрат по 



коммунальным услугам.  Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система» ежемесячно, на 

основании предъявленных счетов, производит оплату расходов по 

коммунальным услугам. 

Помещение Заозерского филиала занимает площадь 213,51 кв.м. 

Администрация муниципального района «Сысольский» заключила договор с 

муниципальным учреждением культуры «Сысольская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» на возмещение затрат по 

коммунальным услугам.  Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система» ежемесячно, на 

основании предъявленных счетов, производит оплату расходов по 

коммунальным услугам. 

Помещение Куратовского филиала занимает площадь 57,44 кв.м. 

Администрация сельского поселения «Куратово» заключила договор с 

муниципальным учреждением культуры «Сысольская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» на возмещение затрат по 

коммунальным услугам.  Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система» ежемесячно, на 

основании предъявленных счетов, производит оплату расходов по 

коммунальным услугам. 

Помещение Межадорского филиала занимает площадь 65 кв.м. 

Администрация сельского поселения «Межадор» заключила договор с 

муниципальным учреждением культуры «Сысольская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» на возмещение затрат по 

коммунальным услугам.  Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система» ежемесячно, на 

основании предъявленных счетов, производит оплату расходов по 

коммунальным услугам. 

Помещение Первомайского филиала занимает площадь 97,7 кв.м. 

Администрация муниципального района «Сысольский» заключила договор с 

муниципальным учреждением культуры «Сысольская межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» на возмещение затрат по 

коммунальным услугам.  Муниципальное учреждение культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система» ежемесячно, на 

основании предъявленных счетов, производит оплату расходов по 

коммунальным услугам. 

Потребление тепловой энергии в муниципальных учреждениях 

обеспечивается за счет систем центрального теплоснабжения, печного 

отопления, электрообогрева. 

 

Всего МУК «СМЦБС» за 2014 год на тепловую энергию израсходовано 

51 144,35 руб., что ниже уровня 2013 года на 10,5 %.  

Одним из относительно дешевых источников теплоэнергии является 

печное отопление или использование твердотопливных котлов на дровах. 

Печное отопление имеют 5 учреждения из 15. За 2014 год сумма затрат на 



отопление с использованием дров составила 58 350,0 руб., что ниже по 

сравнению с 2013 годом на 59,2 %. Это связано с тем, что основные расходы 

на твердое топливо произведены в 2013 году. 

Альтернативой использования печного отопления является 

использование электрической энергии для целей отопления. 

Электроотопление присутствует в 3 учреждениях из 15.  

Исходя из вышеизложенного, имеется существенный потенциал для 

снижения потребления тепловой энергии. Используя малозатратные методы 

и технологии по усовершенствованию существующих систем 

теплоснабжения 

Основное потребление электрической энергии сосредоточено на 

освещении. Расход электроэнергии на освещение за 2014 год составил около 

238 030,01 руб., что выше по сравнению с предыдущим годом на 7,1 %.  

Расход электрической энергии на 2013-2014 гг. представлены в таблице: 
№ Филиал 2013 2014 Разница 

(%) 

Разница 

(руб) 
Квт Руб  Квт Руб  

1 Центральная 

библиотека 

им. 

И.А.Куратова 

Центральная 

детская 

библиотека 

11746 64873.67 13893 79083.99 21,9 + 14210.32 

2 Кунибский 18538 102131.75 20391 115521.85 13,1 + 13390.10 

3 Визиндорский 2542 14011.87 2443 13880.14 -0,9 - 131.73 

4 Чухломский 3890 21394.39 1772 9930.19 -53,6 - 11464.20 

5 Гагшорский 474 2611.87 630 3548.58 35,9 + 936.71 

6 Зоаозерский 2398 13235.57 2180 12384.54 -6,4 - 851.03 

7 Пыелдинский 576 3174.87 612 3487.36 9,8 + 312.49 

8 Палаузский 137 757.60     

 Всего 39641 222191.67 41921 238030.01 7,1 + 15838.34 

 

Применение традиционных ламп накаливания и устаревшей 

пускорегулирующей аппаратуры приводит к повышенному расходу 

электроэнергии. Само применение ламп накаливания уже энергозатратно. 

При одинаковой мощности, лампы накаливания выдают меньший световой 

поток в 4 раза по сравнению с энергосберегающими лампами. Хорошей 

альтернативой являются люминесцентные лампы, характеристики которых 

сопоставимы с энергосберегающими. Однако при их применении в 

настоящее время используется электромагнитная пускорегулирующая 

аппаратура, которая замедляет процесс зажигания лампы и приводит к 

повышенному расходу электроэнергии в момент включения. 

Использование энергосберегающих технологий: замена ламп 

накаливания на энергосберегающие, использование электронных ПРА, будет 

способствовать экономии расхода электроэнергии на освещение. 

Таким образом, в настоящее время существует реальная необходимость 

проведения энергосберегающих мероприятий. Увеличивающееся 



потребление энергоресурсов неминуемо ведет к их удорожанию, так как 

запасы используемых ресурсов небезграничны. Все это в конечном итоге 

приводит к увеличению доли энергозатрат в расходах местного бюджета из-

за их удорожания и нерационального использования. Из-за ограниченности 

местного бюджета, рост доли энергетических расходов значительно 

сдерживает рост производства и социальной инфраструктуры. 

Учитывая социальную и экономическую значимость энергосберегающих 

мероприятий для снижения расходов местного бюджета, Программа 

направлена на решение задач энергосбережения в бюджетной сфере. 

Обозначенные проблемы определяют цели, задачи, а также систему 

мероприятий Программы. 

 

2. Цель и задачи Программы 

 

Целью Программы является повышение эффективности использования 

энергоресурсов в муниципальном учреждении культуры «Сысольская 

межпоселенческая централизованная библиотечная система», снижение 

расходов местных бюджетов.  

Основными задачами Программы являются: 

- обеспечение учреждений энергосберегающим оборудованием, в том 

числе приборами учета и регулирования потребления энерго-, тепло- и 

водоресурсов; 

- сокращение потерь энергетических ресурсов; 

- повышение энергетического коэффициента полезного действия 

действующих энергетических установок; 

- повышение теплозащиты зданий и сооружений. 

Для достижения поставленных задач Программой предусмотрены 

мероприятия, направленные на достижение определенных значений целевых 

показателей (Приложение 2). 

 

3. Описание целевых показателей в области энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности 

 

Программой предусмотрены целевые показатели в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в 

соответствии с Постановлением Правительства РФ от 31 декабря 2009 г. N 

1225 "О требованиях к региональным и муниципальным программам в 

области энергосбережения и повышения энергетической эффективности", а 

также значения целевых показателей в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности, достижение которых 

обеспечивается в результате реализации Программы, которые включают: 

- обеспечение приборами учета тепловой, электрической энергии, 

холодного и горячего водоснабжения, % оснащенности; 

- снижение потребления электроэнергии на освещение и отопление, %; 

- снижение потребления тепловой энергии, %; 

consultantplus://offline/ref=E49A88C90C7E84A8CF35D1F80D2B3D3021A82163D9D6DF1EB85FC3549CoAW9J


- снижение потребления холодной воды, %; 

- снижение потребления горячей воды, %; 

- снижение потребления топливных ресурсов, %; 

- ожидаемый экономический эффект от реализации программных 

мероприятий, руб. 

Плановые значения целевых показателей в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности представлены в Приложении 1. 

 

4. Перечень и описание программных мероприятий 

 

В соответствии с поставленными задачами Программой предусмотрена 

реализация энергосберегающих мероприятий, включающих в себя: 

- внедрение современных средств учета электрической и тепловой 

энергии, холодного и горячего водоснабжения для точного определения 

расхода соответствующих ресурсов, нормирования и стимулирования 

экономии на всех объектах использования; 

- установка (замена) существующих ламп накаливания на 

энергосберегающие, а также установка (замена) дуговых ртутных ламп (ДРЛ) 

на дуговые натриевые лампы (ДНАТ), замена электромагнитной 

пускорегулирующей аппаратуры в люминесцентных светильниках на 

электронную, в целях уменьшения расхода электроэнергии на освещение; 

- установка программируемого регулирующего оборудования на 

системах теплоснабжения в целях уменьшения нерационального расхода 

теплоэнергии из-за осенне-весенних "перетопов", а также уменьшения 

подачи тепла на нерабочее время учреждения (ночное время, выходные дни и 

т.д.); 

- установка датчиков движения в целях повышения энергетической 

эффективности систем освещения; 

- реконструкция систем теплоснабжения и отопления, позволяющих, 

помимо улучшения технико-экономических показателей и снижения потерь 

тепловой и электрической энергии, повысить надежность энергоснабжения, 

уменьшить затраты на аварийные и текущие ремонты оборудования; 

- повышение теплозащиты зданий и сооружений, утепление фасадов, 

фундаментов, замена оконных и дверных блоков в целях повышения 

энергоэффективности и приведения в соответствие с принципами 

энергосбережения. 

Перечень мероприятий Программы и их финансирование из 

республиканского бюджета ежегодно подлежат уточнению при 

формировании республиканского бюджета на соответствующий финансовый 

год с учетом результатов реализации энергосберегающих мероприятий в 

предыдущем финансовом году. 

Долевое участие бюджетов всех уровней и внебюджетных источников в 

финансировании определяется ежегодно в соответствии с программными 

мероприятиями согласно срокам и объемам реализации Программы. 

 



5. Ресурсное обеспечение и финансирование 

мероприятий Программы 
 

Потребность в финансовых ресурсах для целей реализации Программы 

определяется в соответствии со стоимостной оценкой, включенных в 

Программу мероприятий, и исходит из возможностей соответствующего 

бюджета на каждый финансовый год. 

Объем финансирования Программы в целом составляет – 4634750,00 

руб., в т.ч.:  

- за счет средств местного бюджета – 4634750,00 руб. 

Стоимость мероприятий может пересматриваться при внесении 

изменений и дополнений в перечень мероприятий. 

При условии бюджетного финансирования перечень мероприятий 

Программы и их суммы финансирования из местного и республиканского 

бюджетов ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на 

соответствующий финансовый год с учетом результатов реализации 

энергосберегающих мероприятий в предыдущем финансовом году. 

Для выполнения мероприятий Программы предполагается ежегодно 

предусматривать использование средств, полученных от внебюджетной 

(предпринимательской и иной приносящей доход) деятельности, а также 

средства из местного бюджета и прочие источники. 

 

 

№ 

п/п 

Источники 

финансиро- 

вания 

Всего, 

тыс.руб. 

в том числе по годам 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 1  Местный 

бюджет  

4634,75 0,00 1708,25 1289,00 929,25 326,00 382,25 

 2  ---         

 Всего           4634,75 0,00 1708,25 1289,00 929,25 326,00 382,25 

 

Описание и стоимостная оценка программных мероприятий приведена в 

Приложении № 2 к Программе. 

 

6. Механизм реализации Программы 

 

Механизм реализации Программы включает: 

- выполнение программных мероприятий за счет предусмотренных 

источников финансирования; 

- ежегодную подготовку отчета о реализации Программы и обсуждение 

достигнутых результатов; 

- ежегодную корректировку Программы с учетом результатов 



выполнения Программы за предыдущий период. 

Выполнение мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергоэффективности ежегодно отражаются в отчетах, как в натуральном, 

так и в стоимостном выражении. 

Корректировка Программы включает внесение изменений и дополнений 

в перечень программных мероприятий, с учетом результатов реализации 

энергосберегающих мероприятий в предыдущем году, а также на основании 

выявленных в результате энергетических обследований проблем в части 

энергосбережения, требующих их устранения. 

 

7. Ожидаемые результаты Программы 

 

Реализация Программы энергосбережения и повышения 

энергоэффективности должна обеспечить снижение объема потребленных 

энергетических ресурсов (воды, тепловой энергии, электрической энергии) в 

сопоставимых условиях к концу 2020 года не менее чем на 15% от объема 

фактически потребленного в 2014 году каждого из этих ресурсов в 

соответствии со ст. 24 Федерального закона N 261-ФЗ, повышение качества и 

надежности теплоснабжения и освещения помещений организации, 

улучшение теплового комфорта. 

 

Реализация Программы энергосбережения и повышения 

энергоэффективности будет способствовать повышению 

энергоэффективности используемого энергетического оборудования, зданий 

и сооружений, за счет достижения следующих целевых показателей: 

- обеспечение к 2020 году 100% приборами учета тепловой, 

электрической энергии, холодного и горячего водоснабжения; 

- снижение потребления электроэнергии на освещение и отопление к  

2020 году на 15 %, или на  6288,15 кВт/ч; 

- снижение потребления тепловой энергии к 2020 году на 15 %, или на 

2,56 Гкал; 

- снижение потребления холодной воды к 2020 году на 15 %, или на 1,62 

м3; 

- улучшение тепловой защиты зданий, приведение зданий в соответствие 

с принципами энергоэффективности; 

- повышение качества и надежности теплоснабжения и освещения 

помещений учреждений, улучшение теплового комфорта, и как следствие, 

улучшение качества услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными 

учреждениями. 

Ожидаемый экономический эффект от реализации, предусмотренных 

Программой мероприятий в полном объеме, составит ориентировочно 

40 832,12  руб. в сопоставимых ценах 2014 года. 

Эффективность Программы будет достигнута за счет улучшения 

технико-экономических показателей работы оборудования, минимизации 

затрат на аварийные и текущие ремонты энергетического оборудования, а 

consultantplus://offline/ref=E49A88C90C7E84A8CF35D1F80D2B3D3021AA2263DBD3DF1EB85FC3549CA9B54B93A2BEDD430470D6oAWDJ


также снижения потерь электрической и тепловой энергии. 

Для достижения наилучших результатов в данной работе перспективным 

направлением является заключение энергосервисных договоров, заключение 

которых способствует выявлению слабых сторон, требующих внедрения 

энергосберегающих мероприятий. На сегодняшний день отсутствие на 

территории муниципального образования специализированных организаций, 

оказывающих услуги по энергосервису, готовых предложить оптимальное 

готовое решение поставленных задач по уменьшению энергозатрат, при 

сравнительно небольших инвестициях в кратчайшие сроки, исключает 

возможность развития данного направления. 

Плановые значения целевых показателей приведены в Приложении № 1 

к Программе. 

 

 

8. Сроки реализации Программы 

 

Реализация мероприятий Программы рассчитана на 2015 - 2020 годы. 
 

 

9. Контроль за ходом реализации Программы и отчетность 

 

Координацию мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности и контроль за их проведением бюджетными 

учреждениями осуществляет Администрация МО МР "Сысольский". 

С начала действия Программы, по состоянию на 1 января года, 

следующего за отчетным, организация формирует отчет о ходе реализации 

Программы. Отчет формируется на бумажном носителе. 

Отчетность состоит из формы отчета о достижении значений целевых 

показателей программы согласно Приложения № 3 и формы отчета о 

реализации мероприятий программы согласно Приложения № 4 к 

Программе. 

 

10. Анализ рисков реализации Программы и описание мер управления 

рисками реализации Программы 
 

Основные риски, связанные с реализацией муниципальной программы, 

определяются следующими факторами: 

1) ограниченностью источников финансирования программных 

мероприятий; 

2) отсутствием заинтересованности сотрудников в энергосбережении; 

3) неразвитостью механизмов привлечения средств на финансирование 

энергосберегающих мероприятий. 

Основными мерами управления рисками на реализацию Программы 

являются: расширение числа источников финансирования мероприятий по 

энергосбережению и реализация механизма заинтересованности в 

энергосбережении сотрудников. 



 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1  

К Целевой программе «Энергосбережение 

 и повышение энергетической эффективности» 

МУК «СМЦБС» 

 

СВЕДЕНИЯ 

О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 
Наименование 

показателя 

программы 

Единица  

измерения 

Плановые значения целевых показателей 

программы 

2014 

(«базовый») 

2015 

(«оценка») 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

Подготовка и переподготовка 

кадров в области 

энергоэффективности 

(обучение специалистов) 

 

чел. 

 

- 

 

- 

 

1 

 

0 

 

0 

 

1 

 

0 

Количество заключенных 

энергосервисных договоров 

(контрактов) 

 

договор 

 

- 

 

- 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ 

Потребление тепловой энергии Гкал 17,08 17,08 16,57 16,08 15,60 15,13 14,68 

снижение к предыдущему году %   3 3 3 3 3 

Гкал  0 0,51 0,49 0,48 0,47 0,45 

снижение к 2014 году %   3 6 9 12 15 

Гкал  0 0,51 1,02 1,54 2,05 2,56 

Оснащенность объектов 

приборами учета тепловой 

энергии 

 

% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

Потребление тепловой энергии с  17,08 17,08 16,57 16,08 15,60 15,13 14,68 



использованием приборов учета Гкал 

Тариф (рост прим.3,6) Руб./Гкал 2994,40 3102,19 3213,88 3329,58 3449,44 3573,62 3702,27 

Затраты на тепловую энергию Руб. 51144,35 52985,41 53253,99 53539,65 53811,26 54068,87 54349,32 

Фактическое снижение затрат к 

предыдущему году 

Руб.  -1841,06 -268,58 -285,66 -271,61 -257,61 -280,45 

Снижение затрат с 

нарастающим итогом 

Руб.  -1841,06 -2109,64 -2395,30 -2666,91 -2924,52 -3204,97 

Затраты на тепловую энергию (с 

учетом тарифов 2014 года) 

 

 

Руб. 

 

51144,35 

 

51144,35 

 

49617,21 

 

48149,95 

 

46712,64 

 

45305,27 

 

43957,79 

Снижение затрат с 

нарастающим итогом (с учетом 

тарифов 2014 года) 

 

Руб. 

 

 

 

0 

 

1527,14 

 

2994,40 

 

4431,71 

 

5839,08 

 

7186,56 

Потребление тепловой энергии с 

применением расчетных 

способов 

 

Гкал 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ 

Потребление электроэнергии кВт/ч 41921 41921 40663,37 39443,47 38260,17 37112,36 35998,99 

снижение к предыдущему году %   3 3 3 3 3 

кВт/ч  0 1257,63 1219,90 1183,30 1147,81 1113,37 

снижение к 2014 году %   3 6 9 12 15 

кВт/ч  0 1257,63 2515,26 3772,89 5030,52 6288,15 

Оснащенность объектов 

приборами учета электрической 

энергии 

 

% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

Потребление электрической 

энергии с использованием 

приборов учета 

 

кВт/ч 

 

41921 

 

41921 

 

 

40663,37 

 

39443,47 

 

38260,17 

 

37112,36 

 

35998,99 

Тариф (рост прим. 5,00) Руб. 5,6781 5,9620 6,2601 6,5731 6,9018 7,2469 7,6092 

Затраты на электрическую 

энергию 

Руб. 238030,01 249933,00 254556,76 259265,87 264064,04 268949,56 273923,51 

Фактическое снижение затрат к 

предыдущему году 

Руб.  -11902,99 -4623,76 -4709,11 -4798,17 -4885,52 -4973,95 



Снижение затрат с 

нарастающим итогом 

Руб.  -11902,99 -16526,75 -21235,86 -26034,03 -30919,55 -35893,50 

Затраты на электрическую 

энергию (с учетом тарифов 2014 

года) 

 

Руб. 

 

238030,01 

 

238030,01 

 

230890,68 

 

223963,97 

 

217245,07 

 

210727,69 

 

204405,87 

Снижение затрат с 

нарастающим итогом (с учетом 

тарифов 2014 года) 

 

Руб. 

  

0 

 

7139,33 

 

14066,04 

 

20784,94 

 

27302,32 

 

33624,14 

Потребление электрической 

энергии с применением 

расчетных способов 

 

кВт/ч 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Потребление горячей воды м3 - - - - - - - 

снижение к предыдущему году %   3 3 3 3 3 

м3        

снижение к 2014 году %   3 6 9 12 15 

м3        

Оснащенность объектов 

приборами учета горячей воды 

 

% 

       

Потребление горячей воды с 

использование приборов учета 

 

м3 

       

Потребление горячей воды с 

применением расчетных 

способов 

 

м3 

       

ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ 

Потребление холодной воды м3 10,8 10,8 10,48 10,17 9,86 9,57 9,28 

снижение к предыдущему году %   3 3 3 3 3 

м3  0 0,32 0,31 0,31 0,29 0,29 

снижение к 2014 году %   3 6 9 12 15 

м3  0 0,32 0,65 0,97 1,29 1,62 

Оснащенность объектов 

приборами учета холодной воды 

 

% 

100% 

 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Потребление холодной воды с  10,8 10,8 10,48 10,17 9,86 9,57 9,28 



использованием приборов учета м3 

Тариф (рост прим. 6,8) Руб. 73,8620 78,8846 84,2488 89,9777 96,0962 102,6307 109,6096 

Затраты на холодное 

водоснабжение 

Руб. 797,71 851,95 882,93 915,07 947,51 982,18 1017,18 

Фактическое снижение затрат к 

предыдущему году 

Руб.  -54,24 -30,98 -32,14 -32,44 -34,67 -35,00 

Снижение затрат с 

нарастающим итогом 

Руб.  -54,24 -85,22 -117,36 -149,80 -184,47 -219,47 

Затраты на холодное 

водоснабжение ( с учетом 

тарифов 2014 года) 

 

Руб. 

 

797,71 

 

797,71 

 

774,07 

 

751,18 

 

728,28 

 

706,86 

 

685,44 

Снижение затрат с 

нарастающим итогом ( с учетом 

тарифов 2014 года) 

 

Руб. 

  

0 

 

23,64 

 

22,89 

 

22,90 

 

21,42 

 

21,42 

Потребление холодной воды с 

применением расчетных 

способов 

 

м3 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 2  

К Целевой программе «Энергосбережение 

 и повышение энергетической эффективности» 

МУК «СМЦБС» 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ 
Табл. 1 

N п/п Наименован

ие 

мероприяти

я 

программы 

Объект 

проведения 

мероприятий 

2015 г. 2016 г. 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

в натуральном 

выражении 

в 

стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. 

в натуральном 

выражении 

в 

стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. источник объем, тыс. руб. кол-во ед. изм. источник объем, тыс. 

руб. 

кол-во ед. изм. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Удаление 

от 

поверхнос

ти нагрева 

прибора 

декоратив

ных 

решеток, 

плит, 

плотных 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 100 %  -- - 100 %  

Визиндорский - - 100 %  - - 100 %  



штор, 

мебели 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 100 %  - - 100 %  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 100 %  - - 100 %  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 100 %  - - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - 100 %  - - 100 %  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 %  - - 100 %  



Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 100 %  - - 100 %  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 %  - - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 100 %  - - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 100 %  - - 100 %  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - 100 %  - - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 100 %  - - 100 %  



Пыелдино 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 100 %  - - 100 %  

2 Установка 

(замена) 

ламп 

накаливан

ия на 

энергосбе

регающие 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

5000 50 шт.  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

4500 18 шт.  



Гагшор 

 Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2500 25 шт.  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  

Межадорский 

филиал 

Бюджет МР 

«Сысольский

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

2250 15 шт.  



сельского 

поселения 

Межадор 

» й» 

 Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

3 Заключен

ие 

энергосер

висных 

договоров 

(контракт

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

- - - шт.  - - 1 шт.  



ов) межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - шт.  - - 1 шт. 

 

 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - шт.  - - 1 шт.  



Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - шт.  - - 1 шт.  



Куниб 

 Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - шт.  - - 1 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - шт.  - - 1 шт.  

4 Установка 

приборов 

учета 

тепловой 

энергии 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 100 %  - - - -  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - %  - - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - -  



Вотча 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - -  - - - -  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

- - - - - - - - -  



сельского 

поселения 

Куратово 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - -  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - %  - - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 



5 Установка 

приборов 

учета 

холодного 

водоснаб

жения 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - %  - - 100 %  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 



Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - % - - - 100 % - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - % - - - 100 % - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Палауз 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

6 Реконстру

кция 

(кап.ремо

нт) 

систем 

теплоснаб

жения и 

отоплени

я, 

системы 

водоснаб

жения 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

   ед.  АМР 

«Сысольски

й» 

200000 1 

 

ед.  



Визиндор 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

100000 1 

 

ед.  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения  

Куниб 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

200000 1 

 

ед  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

100000 1 

 

ед.  



Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

     АМР 

«Сысольски

й» 

100000 1 

 

ед.  

7 Утеплени

е, замена 

оконных 

и дверных 

блоков 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

     АМР 

«Сысольски

й» 

75000 3 (дверь) шт  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

54000 3 шт  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - -  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

100000 10 шт  



Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - -  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - -  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

72000 4 шт  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

18000 1 шт  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - -  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - -  



Межадор 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

54000 3 шт  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - -  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - -  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - -  

8 Утеплени

е 

фундамен

тов, 

полов, 

фасадов, 

крыш 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

- - - - - - - - -  



библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

150000 94  кв.м. 

 

. 

 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Куратово 

 Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

     АМР 

«Сысольски

й» 

50000 30  кв.м. 

 

. 

 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 



  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

     АМР 

«Сысольски

й» 

100000 68 кв.м. 

 

. 

 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

9 Регулярна

я очистка 

светильни

ков и 

окон 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - % - - - 100 %  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - % - - - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - % - - - 100 %  



Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - % - - - 100 %  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - % - - - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - % - - - 100 %  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - % - - - 100 %  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - % - - - 100 %  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - % - - - 100 %  



Куратово 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - % - - - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - % - - - 100 %  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - % - - - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - % - - - 100 %  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - % - - - 100 %  

10 Промывка 

систем 

Центральная 

межпоселенчес

     АМР 

«Сысольски

25000 1 Объект  



централиз

ованного 

отопления 

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

й» 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

     АМР 

«Сысольски

25000 1 Объект  



сельского 

поселения 

Заозерье 

й» 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 



Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

11 Установка 

автоматич

еских 

доводчик

ов на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт. - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт. - 



Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт.  



Куниб 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт.  

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Чухлом 

12 Установк

а 

воздушно

-тепловых 

завес на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

50000 1 шт.  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Визинга 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

50000 1 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 



Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

50000 1 шт. - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

Всего по мероприятиям: Х - Х Х Х Х 1708250 Х Х Х 

 

 

Табл. 2 

N п/п Наименован

ие 

мероприяти

я 

программы 

Объект 

проведения 

мероприятий 

2017 г. 2018 г. 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

в натуральном в в натуральном в 



выражении стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. 

выражении стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. источник объем, тыс. руб. кол-во ед. изм. источник объем, тыс. 

руб. 

кол-во ед. изм. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Удаление 

от 

поверхнос

ти нагрева 

прибора 

декоратив

ных 

решеток, 

плит, 

плотных 

штор, 

мебели 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 100 %  -- - 100 %  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 100 %  -- - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 100 %  -- - 100 %  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 100 %  -- - 100 %  



Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 100 %  -- - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - 100 %  -- - 100 %  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 %  -- - 100 %  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 100 %  -- - 100 %  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 %  -- - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 100 %  -- - 100 %  



Межадор 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 100 %  -- - 100 %  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - 100 %  -- - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - 100 %  -- - 100 %  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 100 %  -- - 100 %  

2 Установка 

(замена) 

ламп 

накаливан

ия на 

энергосбе

регающие 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

10000 100 шт.  



библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

4500 18 шт.  

 Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2500 25 шт.  

Зареченский 

филиал 

Бюджет МР 

«Сысольский

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

1000 10 шт.  



сельского 

поселения 

Куратово 

» й» 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2250 15 шт.  

 Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  



  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

3 Заключен

ие 

энергосер

висных 

договоров 

(контракт

ов) 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 1 шт. 

 

 - - 1 шт. 

 

 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  



Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  



Куратово 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

 Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

4 Установка 

приборов 

Центральная 

межпоселенчес

- - - - - - - - - - 



учета 

тепловой 

энергии 

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

- - 100 % - - - - - - 



сельского 

поселения 

Заозерье 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - -- - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 



Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

5 Установка 

приборов 

учета 

холодного 

водоснаб

жения 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - 100 %  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 



Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

- - - - - - - - - - 



Куниб 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Чухлом 

6 Реконстру

кция 

(кап.ремо

нт) 

систем 

теплоснаб

жения и 

отоплени

я, 

системы 

водоснаб

жения 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

АМР 

«Сысольский

100000 1 

 

ед. - - - - - - 



сельского 

поселения 

Визинга 

» 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

АМР 

«Сысольский

» 

200000 1 

 

ед       

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

АМР 

«Сысольский

» 

200000 1 

 

ед       



Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

АМР 

«Сысольский

» 

100000 1 

 

ед. - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

7 Утеплени

е, замена 

оконных 

и дверных 

блоков 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 



Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

АМР 

«Сысольский

» 

135000 9 шт       

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Куратово 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

     АМР 

«Сысольски

й» 

126000 7 шт  

Пыелдинский 

филиал 

     АМР 

«Сысольски

135000 9 шт  



сельского 

поселения 

Пыелдино 

й» 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

АМР 

«Сысольский

» 

54000 3 шт       

8 Утеплени

е 

фундамен

тов, 

полов, 

фасадов, 

крыш 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

430000 285  кв.м. 

 

. 

 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Гагшор 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

     АМР 

«Сысольски

й» 

50000 33 кв.м. 

 

. 

 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

 Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 



Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

АМР 

«Сысольский

» 

150000 98 кв.м. 

 

. 

      

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

АМР 

«Сысольский

» 

150000 102 кв.м. 

 

. 

      

9 Регулярна

я очистка 

светильни

ков и 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

- - 100 % - - - 100 %  



окон И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 100 % - - - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 100 % - - - 100 %  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 100 % - - - 100 %  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 100 % - - - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 100 % - - - 100 %  



Заозерье 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 % - - - 100 %  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 100 % - - - 100 %  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 % - - - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 100 % - - - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 100 % - - - 100 %  

Первомайский 

филиал 

- - 100 % - - - 100 %  



сельского 

поселения 

Куниб 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - 100 % - - - 100 %  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 100 % - - - 100 %  

10 Промывка 

систем 

централиз

ованного 

отопления 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Вотчинский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Вотча 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 



Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Чухлом 

11 Установка 

автоматич

еских 

доводчик

ов на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт.  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Визинга 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт.  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Палауз 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

2000 1 шт.  

12 Установк

а 

воздушно

-тепловых 

завес на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

АМР 

«Сысольский

50000 1 шт. - - - - - - 



сельского 

поселения  

Визиндор 

» 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

АМР 

«Сысольский

» 

50000 1 шт. - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 



Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

АМР 

«Сысольский

» 

50000 1 шт. - - - - - - 



Пыелдино 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

АМР 

«Сысольский

» 

50000 1 шт. - - - - - - 

Всего по мероприятиям: Х 1289000 Х Х Х Х 929250 Х Х Х 

 

 

 

Табл. 3 

N п/п Наименован

ие 

мероприяти

я 

программы 

Объект 

проведения 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

Финансовое обеспечение 

реализации мероприятий 

Экономия топливно-энергетических 

ресурсов 

в натуральном 

выражении 

в 

стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. 

в натуральном 

выражении 

в 

стоимостном 

выражении, 

тыс. руб. источник объем, тыс. руб. кол-во ед. изм. источник объем, тыс. 

руб. 

кол-во ед. изм. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Удаление 

от 

поверхнос

ти нагрева 

прибора 

декоратив

ных 

решеток, 

плит, 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 100 %  -- - 100 %  



плотных 

штор, 

мебели 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 100 %  -- - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 100 %  -- - 100 %  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 100 %  -- - 100 %  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 100 %  -- - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - 100 %  -- - 100 %  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 100 %  -- - 100 %  



Куратово 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 100 %  -- - 100 %  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 %  -- - 100 %  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 100 %  -- - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 100 %  -- - 100 %  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - 100 %  -- - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

- - 100 %  -- - 100 %  



сельского 

поселения 

Пыелдино 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 100 %  -- - 100 %  

2 Установка 

(замена) 

ламп 

накаливан

ия на 

энергосбе

регающие 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

10000 100 шт.  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Гагшорский 

филиал 

Бюджет МР 

«Сысольский

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

4500 18 шт.  



сельского 

поселения 

Гагшор 

» й» 

 Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2500 25 шт.  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  



Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2250 15 шт.  

 Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

2000 20 шт.  

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1000 10 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

Бюджет МР 

«Сысольский

» 

- - шт.  Бюджет МР 

«Сысольски

й» 

1500 15 шт.  

3 Заключен

ие 

энергосер

висных 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  



договоров 

(контракт

ов) 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 1 шт. 

 

 - - 1 шт. 

 

 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  



Заозерье 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Первомайский 

филиал 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  



сельского 

поселения 

Куниб 

 Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 1 шт.  - - 1 шт.  

4 Установка 

приборов 

учета 

тепловой 

энергии 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Вотча 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 



Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 100 %       

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Чухлом 

5 Установка 

приборов 

учета 

холодного 

водоснаб

жения 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Визинга 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения 

Палауз 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

6 Реконстру

кция 

(кап.ремо

нт) 

систем 

теплоснаб

жения и 

отоплени

я, 

системы 

водоснаб

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - АМР 

«Сысольски

й» 

200000 1 

 

ед  

Визиндорский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



жения сельского 

поселения  

Визиндор 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 



Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Пыелдино 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

7 Утеплени

е, замена 

оконных 

и дверных 

блоков 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

АМР 

«Сысольский

» 

36000 2 шт       

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

АМР 

«Сысольский

» 

54000 3 шт       



Гагшор 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

АМР 

«Сысольский

» 

72000 4 шт       

Межадорский 

филиал 

АМР 

«Сысольский

36000 2 шт       



сельского 

поселения 

Межадор 

» 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

8 Утеплени

е 

фундамен

тов, 

полов, 

фасадов, 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

- - - - - - - - - - 



крыш межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

АМР 

«Сысольский

» 

78000 52  кв.м. 

 

. 

      

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 



Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

 Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Куниб 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

9 Регулярна

я очистка 

светильни

ков и 

окон 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - 100 % - - - 100 %  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - 100 % - - - 100 %  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - 100 % - - - 100 %  



Вотча 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - 100 % - - - 100 %  

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - 100 % - - - 100 %  

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - 100 % - - - 100 %  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - 100 % - - - 100 %  

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - 100 % - - - 100 %  

Куратовский 

филиал 

- - 100 % - - - 100 %  



сельского 

поселения 

Куратово 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - 100 % - - - 100 %  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - 100 % - - - 100 %  

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - 100 % - - - 100 %  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - 100 % - - - 100 %  

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - 100 % - - - 100 %  



10 Промывка 

систем 

централиз

ованного 

отопления 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 



Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Палауз 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

     АМР 

«Сысольски

й» 

25000 1 Объект  

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

11 Установка 

автоматич

еских 

доводчик

ов на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

- - - - - - - - - - 



Визиндор 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 

Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

- - - - - - - - - - 

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

- - - - - - - - - - 



сельского 

поселения  

Куниб 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Межадор 

- - - - - - - - - - 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

  Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 



Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

12 Установк

а 

воздушно

-тепловых 

завес на 

входных 

дверях 

Центральная 

межпоселенчес

кая библиотека 

им. 

И.А.Куратова; 

центральная 

межпоселенчес

кая детская 

библиотека 

- - - - - - - - - - 

Визиндорский 

филиал 

сельского 

поселения  

Визиндор 

- - - - - - - - - - 

Вотчинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Вотча 

- - - - - - - - - - 

Гагшорский 

филиал 

сельского 

поселения 

Гагшор 

- - - - - - - - - - 



Горьковский  

филиал 

сельского 

поселения 

Визинга 

- - - - - - - - - - 

Заозерский 

филиал 

сельского 

поселения 

Заозерье 

АМР 

«Сысольский

» 

50000 1 шт.       

Зареченский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Кунибский 

филиал 

сельского 

поселения  

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Куратовский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куратово 

- - - - - - - - - - 

Межадорский 

филиал 

сельского 

поселения 

- - - - - - - - - - 



Межадор 

Палаузский 

филиал 

сельского 

поселения 

Палауз 

- - - - - - - - - - 

Первомайский 

филиал 

сельского 

поселения 

Куниб 

- - - - - - - - - - 

Пыелдинский 

филиал 

сельского 

поселения 

Пыелдино 

- - - - - - - - - - 

Чухломский 

филиал 

сельского 

поселения 

Чухлом 

- - - - - - - - - - 

Всего по мероприятиям: Х 326000 Х Х Х Х 382250 Х Х Х 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3  

К Целевой программе «Энергосбережение 

 и повышение энергетической эффективности» 

МУК «СМЦБС» 

 

 

                                   ОТЧЕТ 

   О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

                 И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 
 

                                                          ┌───────────────┐ 

                                                          │     КОДЫ      │ 

                                                          ├───────────────┤ 

                         на 1 января 20__ г.         Дата │               │ 

                                                          ├───────────────┤ 

                                                          │               │ 

Наименование организации _________________________        └───────────────┘ 

 

N 

п/п 

Наименование показателя 

программы 

Единица 

измерения 

Значения целевых показателей 

программы 

план факт отклонение 

1 2 3 4 5 6 

      

      

Директор 

(уполномоченное лицо)              ________________   ____________________ 

                                       (подпись)     (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер 

(уполномоченное лицо)              ________________   ____________________ 



                                       (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

Ответственный исполнитель 

(уполномоченное лицо)              ________________   ____________________ 

                                       (подпись)      (расшифровка подписи) 

 

    "__" ______________ 20__ г. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4  

К Целевой программе «Энергосбережение 

 и повышение энергетической эффективности» 

МУК «СМЦБС» 

 

                                   ОТЧЕТ 

            О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ 

                 И ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ 

 

                                                          ┌───────────────┐ 

                                                          │     КОДЫ      │ 

                                                          ├───────────────┤ 

                         на 1 января 20__ г.         Дата │               │ 

                                                          ├───────────────┤ 

                                                          │               │ 

Наименование организации _________________________        └───────────────┘ 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

программы 

Финансовое обеспечение реализации 

мероприятий 

Экономия топливно-энергетических ресурсов 

в натуральном выражении в стоимостном выражении, 

тыс. руб. 

план факт отклонен

ие 

источник объем, тыс. руб. количество ед. 

изм. 

план факт отклонен

ие 

план факт отклонен

ие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

             



Итого по мероприятиям X       X    

             

Итого по мероприятиям X       X    

Всего по мероприятиям X    X X X X    

СПРАВОЧНО:            

Всего с начала года реализации 

программы 

   X X X X    

 

Директор 

(уполномоченное лицо)              _____________  ______________________ 

                                                          (подпись)         (расшифровка   подписи) 

 

Главный бухгалтер 

(уполномоченное лицо)              _____________  ______________________ 

                                                         (подпись)          (расшифровка подписи) 

 

Ответственный исполнитель 

(уполномоченное лицо)              _____________  ______________________ 

                                                          (подпись)        (расшифровка  подписи) 

 

"__" ______________ 20__ г. 

 


